
ZPRÁVY A INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU------------------------------------------------------------------------------------------------

Měsíčník pro občany obce Lipová • ZDARMA • tel.: +420 412 391 390 • e-mail: noviny@lipova.cz • www.lipova.cz

ÚNOR 2024

1

Produkce odpadů v roce 2023

Příjmy a výdaje odpadového hospodářství v roce 2023



ÚNOR 2024

2

Pozor, u některých plateb byl změněn variabilní symbol.
Poplatky je možné uhradit bankovním převodem na účet obce Lipová č. 213100291/0300, nebo osobně na OÚ.

Pravidelný přehled poplatků a plateb na rok 2023

druh poplatku variabilní symbol částka frekvence platby

odpady 1345 + č.p. podle objemu nádoby (výpočet v "Ohlášení") 1 / rok

fyzicky žijící osoba

bioodpad 1345 + č.p. 200 Kč / nádoba 120 litrů, 400 Kč / nádoba 240 litrů 1 / rok

stočné 2321 + č.p. dle dohody s paní Weisgerberovou dle dohody

poplatek za psa 1341 + č.p. 150 Kč 1 / rok

poplatek za psa 1341 + č.p. 50 Kč / důchodci 1 / rok

pronájem pozemku 2131 + č.p. dáno smlouvou 1 / rok

pronájem obecních bytů 3612+č.p.+číslo bytu dáno smlouvou 1 / měsíc

Hlášení obecním rozhlasem si můžete přehrát na telefonním čísle + 420 607 014 586, kde je okamžitě nahráno každé hlášení,
které proběhne a bude Vám přehráno přímo do telefonu.

Nově si lze zakoupit výbornou kávu přímo praženou v STODOLA Coffee Rumburk.

Ke každé platbě prosím uveďte do textu jméno.
Při změně výše záloh během roku, prosíme informujte zaměstnance obecního úřadu.

Obecní rozhlas

Obec Lipová investovala částku ve výši 470 237,82 Kč do modernizace a rekonstrukce sběrného místa – dvora.
Tato částka není zahrnuta do výdajů za odpadové hospodářství 2023.

Doplatek obce spojený s odpadovým hospodářstvím za rok 2023 je ve výši 316 134,40 Kč.

INFORMAČNÍ CENTRUM------------------------------------------------------------------------------------------------



3

ÚNOR 2024

2

2

2

KULTURA------------------------------------------------------------------------------------------------



4

ÚNOR 2024

Ukliďme

LIPOVOU

6. dubna 2024

Sejdeme se v 9 hodin
před OÚ Lipová

Pytle a rukavice zajištěny,
s sebou lopaty, košťata, hrábě a jiné nářadí!

Michala Kršňáková
606 712 665

partneři

Příspěvky za OÚ , IC a kulturu Michala Kršňáková

2V průběhuměsíce ledna a února bylo do knihovny přivezeno opět několik nových knih. Některé z nich zůstanou ve stálém fondu knihovny,
jiné se za dva roky přesunou do další knihovny, která patří pod Metodické středisko ve Varnsdorfu.

Novinky v knihovně

KNIHOVNA LIPOVÁ------------------------------------------------------------------------------------------------

SPOLEK SENIORŮ LIPOVÁ------------------------------------------------------------------------------------------------
Setkání seniorů se uskuteční 5. 3. 2024 od 15.00 hodin v postávkovém domě.

Setkání seniorů



5

ÚNOR 2024

Nezapomněli jsme na svátek Svatého Valentýna, který jsme pojali
jako přání s věnováním, které zdobil obrázek z diamantového
malování. Tato technika děti velmi zaujala a nadále se budeme
k této aktivitě v budoucnu vracet.
V následujících měsících nás čeká karnevalové odpoledne,
environmentální výchova, vycházky, tělovýchovné chvilky, vaření
a spousta dalších aktivit.

Lucie Prokopová, vychovatelka ŠD

Během měsíce ledna se v prvním oddělení školní družiny konala
spousta aktivit a činností. Pekli jsme vafle, které se obzvláště
povedly. Každé z dětí mělo možnost nám přinést ukázat svou
nejoblíbenější hračku a o auta na dálkové ovládání nebyla nouze.
Nechybělo dovádění na sněhu, avšak sníh nám dlouho nevydržel,
a tak jsme vyrazili na procházku po obci. Cestou jsme se za odměnu
zastavili na dětském hřišti, které s dětmi využíváme velmi často,
neboť je to aktivita, kterou mají nejraději. V rámci pracovní činnosti
jsme se připravili na Masopust ve škole. Vyrobili jsme si střapaté
sukně a hudební nástroje.

ZŠ A MŠ LIPOVÁ------------------------------------------------------------------------------------------------
Družina - I. oddělení

Také slavíme narozeniny a svátky, kdy pokaždé nechybí dort
a chlebíčky, květiny a dárek. Samozřejmě i posezení se
spolubydlícími nebo s kamarádkami z našeho Domova.
Moc se těšíme a připravujeme na masopust, který proběhne
v našem Domově 29. 2. 2024.

Ved.soc.úseku D.Filausová

------------------------------------------------------------------------------------------------
Únor v Domově důchodců Lipová
V Krásné Lípě na náměstí je čokoládovna MANA. Dozvěděli jsme se,
že když se objednáme, můžeme nahlédnout do výroby čokolády
a sami si můžeme za poplatek svoji vyrobit. Využili jsme tuto
možnost a bylo to velice zajímavé.
Už se moc těšíme na jaro, ale počasí je ještě chladné. Ten, kdo má
chuť, vyplní svůj volný čas výrobou dřevěných dekorací, jako třeba
paní Oldřiška. Pracovnice z přímé péče přinesla dřevěná kolečka
a paní Oldřiška je takto krásně ozdobila.

DOMOV DŮCHODCŮ LIPOVÁ



Lipovské noviny – Vydává Obecní úřad Lipová +420 412 391 390, info@lipova.cz Povoleno Ministerstvem kultury České republiky, Odbor hromadných

sdělovacích prostředků, registrováno pod číslem MK ČR E1 2247. Číslo vydání 2, datum vydání 23. 2. 2023.

Řídí redakční rada ve složení Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová.

Úprava textů Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová. Grafická úprava Klára Svobodová.

Redakční uzávěrka je vždy 18. dne v měsíci. Kontakt: noviny@lipova.cz

Lipovské noviny – Vydává Obecní úřad Lipová +420 412 391 390, info@lipova.cz Povoleno Ministerstvem kultury České republiky, Odbor hromadných

sdělovacích prostředků, registrováno pod číslem MK ČR E1 2247. Číslo vydání 2, datum vydání 27. 2. 2024.

Řídí redakční rada ve složení Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová.

Úprava textů Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová. Grafická úprava Klára Svobodová.

Redakční uzávěrka je vždy 18. dne v měsíci. Kontakt: noviny@lipova.cz

SPORT------------------------------------------------------------------------------------------------SPORT------------------------------------------------------------------------------------------------

6

Fotbalové soustředění ve Sloupu v Čechách

ÚNOR 2024

fotbálek pod skalním hradem a večer pak vědomostní kvíz.
V sobotu jsme absolvovali výšlap na vyhlídku „Na stráži“, odpolední
trénink s fotbálkem a večer jsme si zahráli aktivity. Mimo to jsme
se věnovali i stolnímu tenisu a oslavě krásných desátých narozenin
Ondry. Také došlo ke konečnému vyhodnocení všech soutěží.

Bylo to super.

Zdraví fotbalisté a trenéři z Lipové. J. V.

Ve dnech 1– 4. 2. 2023 se fotbalová mládež SK Skloluxus Lipová
zúčastnila pod vedením Josefa Vargy, Ladislava Mundla a Josefa
Vargy ml. fotbalového soustředění ve Sloupu v Čechách. Během
těchto pár dnů byl program velmi nabitý. Hned v pátek nás čekal
trénink v „Lesním divadle“, kterému předcházela procházka
„Cikánským údolím“ a následný fotbálek. Odpoledne pak trénink
pod vedením Miroslava Zdražila, grasroots trenéra mládeže OFS
Děčín a zároveň trenéra FK Mladá Boleslav U13. Následoval

na UMT v České Lípě čtyři přátelská utkání. Věříme, že tato akce
pomohla ke stmelení kolektivu a i k vylepšení kondice jednotlivých
hráčů v probíhající zimní přípravě.

Soustředění se zároveň s našimi žáky zúčastnila i mužstva: Šluknov
„A“, Šluknov „B“/ Lipová, mladší a starší šluknovský dorost. Celkem
nás bylo v rekreačním zařízení STAP Sloup v Čechách ubytováno po
tři dny 65 účastníků soustředění. V rámci soustředění se sehrála

Po venkovním tréninku všemmoc chutnalo.


